defecerunt oculi nostri ad auxilium

nostrum vanum, cum respiceremus

attenti ad gentem, quae salvare non
poterat.

SADE.
1 8. Lubricaverunt vestigia nostra

in itinere platearum nostrarum, ap-

propinquavit finis noster: completi
sunt dies nostri, quia venit finis

noster.
COPH.

19. Velociores fuerunt persecu-

tores nostri aquilis coeli : super mon-
tes persecuti sunt nos, in deserto in-

sidiati sunt nobis.

RES.

20. Spiritus oris nostri Christus

Dominus captus est in peccatis no-

stris : cui diximus : In umbra tua

vivemus in gentibus.

SIN.

21. Gaude, et lastare filia Edom,
quae habitas in terra Hus : ad te

quoque perveniet calix, inebriaberis,

atque nudaberis.

THAU.
22. Completa est iniquitas tua

filia Sion, non addet ultra ut trans-

migret te : visitavit iniquitatem

tuam filia Edom, discooperuit pec-

cata tua.

OL-atin -^cremiac :ei'Lij.if}etac.

-^i^ CAPUT V. -^^

IIECORDARE Domine
quid accident nobis : in-

tuere, et respice oppro-
brium nostrum.

2. Hereditas nostra versa est ad
alienos : domus nostras ad extra-

neos.

3. Pupilii facti sumus absque pa-

tre, matres nostras quasi viduas.

4. Aquam nostram pecunia bibi-

mus : ligna nostra pretio compara-
vimus.

pouv'oir lancer des fleches ou des pienes jus-

que dans les rues et les places. Vulg., nos pas
out glissd^ n'etaient pas en surete, quand
nous traversions nos places. — Noire fiii^

s'ecriaienl les assieges dans leur desespoir.

19. Ceux mcme qui avaient pu s'echapper

de la ville sont tombes entre les mains des
Chaldeens. .\insl .Sedecias, dans le desert

de Jericho. \o\. Jcr. xxxix, 5; lii, 8; II Rois,

XXV, 5. Comp. Dciit. xxviii, 49.

20. Le souffle de nos 7iarines, le roi Sede-
cias, descendant de David et porteur des
promesses divines, celui dont dependalt
i'existence meme de la nation, qui etait

comme le souffle de sa vie, Comp. une ex-

pression semblable dans Seneque, deClem.
i, 4. — Lerirs fosses, les pieges qu'on lui

avail tendus : expression empruntee a la

chasse.

21. Edom, le rival et I'ennemi acharne du

peuple de Dieu. Comp. Jer. xlix, 7 sv.

Ps. cxxxvii, 7. — Hus : xoy. Jer. xxv, 20,

note. — La coupe de la colere divine et du
chatinient. — Tu te vietlras a nti, tu seras

couverte d'opprobre, comnie un homme ivre

qui dccouvre sa nudite.

23. Toji iniqiiite' apn's Jin, est expiee par
le cliatiment. — // /net a decoiivert tcs pc-

ches : Dieu est dit coi/vrir les peches qu'il

pardonne, et decoiivrir ceux qu'il veut

punir, comme ceux d'Edom. d'une ruine

eternelle.